
 آلمان: کمیسر دفاعی نیروهای مسلح آلمان در 
آخرین ماه های دوران مسئولیت خود از مشکلات 
مبرم ارتش این کشور و بخصوص مسئله کمبود 
پرسنل شدید پرده برداشت.، »اوا هوگل«، کمیسر 
دفاعی نیروهای مسلح آلمان در آخرین سال 
دوران مسئولیت خود در سخنانی اظهار داشت 
که مشکلات مبرمی را برای ارتش می بیند که 

بخصوص با توجه به تهدید روسیه باید حل شود.

 لبنان: یک نماینده حزب الله با بیان اینکه رئیس 
جمهور آینده لبنان باید قادر به متحد کردن 
همه لبنانی ها و دفاع از کشور در مقابله با تجاوز 
صهیونیست ها باشد، تاکید کرد ما همانند گذشته 
از سلیمان فرنجیه حمایت می کنیم.»حسن فضل 
الله« نماینده فراکسیون وفاداری به مقاومت در 
پارلمان لبنان، طی سخنانی درباره پرونده انتخاب 
رئیس جمهور این کشور که قرار است در 9 ژانویه 
2025 )20 دی(جلسه پارلمان در این زمینه 
برگزار شود، اعلام کرد که ما در درجه اول به این 
موضوع اهمیت می دهیم که رئیس جمهور هرچه 

زودتر انتخاب شود.

 سودان: وزیر بهداشت و درمان سودان از 
افزایش سوء تغذیه در میان کودکان این کشور 
خبر داد. بر اساس پیش بینی سازمان ملل امسال 
حدود 3 میلیون و 700 هزار کودک سودانی دچار 
سوء تفذیه خواهند شد به گونه ای که بیشتر آنان 

نمی توانند خود را از ناامنی غذایی نجات دهند.

 روسیه: وزارت دفاع روسیه  در بیانیه ای از 
کشته شدن 900 نظامی اوکراینی در جریان ادامه 
عملیات ویژه مسکو در شبانه روز گذشته خبر داد. 
واحدهای یگان غرب مواضع خود را در امتداد خط 
مقدم بهبود بخشیدند. ۴ ضدحمله دفع شد و کی 

یف تا ۴20 نیروی نظامی خود را از دست داد.

 بلاروس: »الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهوری 
بلاروس از تمایل آمریکا به افزایش حضور 
دیپلماتیک در کشورش خبر داد.پیشتر واشنگتن 
از شهروندان آمریکایی خواسته بود که به بلاروس 

سفر نکنند و این کشور را ترک کنند.

 افغانستان: وزارت امور خارجه حکومت 
سرپرست افغانستان اعلام کرد که کابل حملات 
رژیم غاصب صهیونیستی به بیمارستان کمال 
عدوان غزه، آتش زدن این بیمارستان، توقف 
خدمات، تخلیه بیماران و شکستن حرمت کادر 
پزشکی را به شدت محکوم می کند و این اقدام را 

جنایتی آشکار علیه بشریت می داند.

 کره شمالی: رسانه ها  گزارش دادند که کره 
شمالی در جریان یک نشست مهم حزبی در پایان 
سال، متعهد به دادن »قوی ترین پاسخ« علیه 
آمریکا و متحدان آن شده است.آمریکا را »ارتجاعی 
ترین« کشور در جهان معرفی و تاکید کرد که 
سیاست های ضد کمونیستی آن تهدیدی مستقیم 

برای امنیت ملی پیونگ یانگ است.

تکذیب روایت رژیم صهیونیستی  
جنبش حماس روایت دروغین رژیم صهیونیستی 
درباره ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس پیشین 
دفتر سیاسی این جنبش با بمبی که در اتاقش در 

تهران کارگذاری شده بود، تکذیب کرد.
به گزارش الشرق، حماس در بیانیه خود اعلام 
کرد: طبق بررسی ها، ترور اسماعیل هنیه در 
تهران با هدف قرار دادن تلفن همراه او با یک 
موشک هدایت شونده انجام شد.این جنبش در 
ادامه بیانیه خود تاکید کرد: نتایج تحقیقاتی که 
کمیته مشترک دستگاه های ویژه امنیتی ما و 
دستگاه های امنیتی ایران انجام دادند، نشان داد 
که ترور با استفاده از یک موشک هدایت شونده 
به وزن 7.5 کیلوگرم مواد منفجره با هدف گیری 
مستقیم تلفن همراه شهید هنیه انجام شد.این 
بیانیه حماس پس از آن منتشر شده که شبکه ۱2 
رژیم صهیونیستی گزارش داد واحد سانسور نظامی 
این رژیم اجازه داد اطلاعات جدیدی درباره ترور 
»اسماعیل هنیه«، منتشر شود.این شبکه اشاره 
کرد که هنیه چندین بار به این مکان در تهران 
رفته و در همان اتاق اقامت داشته است.شبکه ۱2 
رژیم صهیونیستی ادعا کرد موساد، هنیه را با یک 
بمب که در اتاق او و به طور مشخص در بالش او 

کارگذاشته شده بود، به شهادت رساند.
بر اساس گزارش منتشر شده از سوی شبکه ۱2 
تلویزیون رژیم صهیونیستی، موساد از مدت ها 
قبل برای ترور هنیه آماده شده بود و رفت وآمد ها 
و محل اقامت او در تهران را به شدت زیر نظر 
داشت.در این گزارش به نقل از رئیس سابق مرکز 
اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی آمده است: هنیه 
شخصیتی نمادین و چهره ای مردمی و سیاسی بود.
به گفته »رونن برگمن«، تحلیلگر مسایل اطلاعاتی 
روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت، در اسناد کشف 
شده به وضوح وجود هماهنگی نظامی عمیقی 
میان اسماعیل هنیه که خارج از نوار غزه اقامت 
داشت و حماس در غزه نمایان شد، این مرد به 
طور کل در عملیات های حماس و به شکل ویژه در 
آمادگی ها برای عملیات هفتم اکتبر مشارکت فعال 

و موثری داشت.

نیمچه گزارش

بیش از چهارده ماه است که از تجاوز رژیم صهیونیستی 
به غزه و تشدید اشغالگری آن در کرانه باختری می گذرد.
در کنار ابعاد و ماهیت نسل کشی صورت گرفته توسط 
صهیونیست ها نوع رفتار کشورهای غربی و برخی از 
دولت های منطقه ای در قبال این جنایات قابل توجه است. 
نکته اساسی آن است که کشورهای غربی درحالی با 

کمک های تسلیحاتی و حمایت های سیاسی و اقتصادی 
جهانی رسما در این نسل کشی مشارکت دارند که اصل 
اولیه و مهم در تحرکات ضد فلسطینی آنها تقلیل مسئله 
فلسطین از یک امر جهانی به امری داخلی است. برآیند 
رفتاری غرب نشان می دهد که آنها با واژگانی واژگانی 
همچون گروگان های در دست حماس، زندانیان فلسطینی 
در زندان های اسرائیل، اقدام نظامی علیه شبه نظامیان و 
تروریست ها، بازگرداندن شهرک نشینان و... برآنند تا 
چنان وانمود سازند که واژه ای به نام فلسطین به عنوان 
یک ماهیت و سرزمین مستقل وجود ندارد و آنچه از سوی 
رژیم صهیونیستی صورت می گیرد نه یک اشغالگری و 

تجاوز بلکه اقدامی در بخشی از قلمرو حاکمیتی آن 
می باشد. به عبارتی دیگر غرب صهیونیست ها را حاکمام 
تمام سرزمین فلسطین معرفی می کنند و فلسطینی ها را 
نیز شورشیانی که باید سرکوب گردند و حمایت غرب از 
تل آویو نیز ماهیتی ضد تروریستی و صلح گرایانه برای 

برقراری امنیت می باشد. 
این سیاست غربی ها بعضا از سوی برخی از کشورهای 
منطقه نیز در حال تکرار شدن است و عملا از هرگونه 
اقدام عملی در حمایت از فلسطین خودداری می کنند. 
رفتار عملی غرب نشان می دهد که ادعای راهکار دو 
دولتی یک دروغ و فریب بیشتر نمی باشد و آنها نیز 

مانند صهیونیست ها صرفا بر یک اصل تاکید دارند و آن 
نابودی و محو تمام فلسطین از روی نقشه است. حال 
آنکه آنچه در غزه و کرانه باختری جریان دارد حداقل بر 
اساس قطعنامه های شورای امنیت اشغالگری و جنایت 
جنگی است و صهیونیست ها و حامیانشان باید به این 
جرم مجازات شوند. اپارتایدی که علیه فلسطین روا داشته 
می شود وهیچ توجیهی برای آن وجود ندارد. مسئله 
فلسطین یک امر جهانی بر اساس منشور ملل متحد و 
اصول بشر دوستانه است و این ماهیتی است که غرب 
نمی تواند بر آن سرپوش گذارد و با ابزار رسانه آن را به 

مسئله داخلی صهیونیست ها تقلیل دهد. 

یادداشت

گزارش

امین ملکیان  برگردیم به حدو 80 سال قبل، وقتی در کمال ناباوری ایالات 
متحده آمریکا با یک بمب موجب مرگ بیش از 200 هزار نفر و مصدومیت انسان 
های بیشماری شد، طبیعت را به نابودی کشاند و کاری کرد که تا امروز هنوز 

عوارض این حمله هنوز برای مردم آن مناطق و کشور پا برجا است.
آگوست ۱9۴5 بود که "هری ترومن" رئیس جمهور وقت آمریکا در اوج جنگ 
جهانی دوم و با تکیه بر قدرت هسته ای فرمان حمله به شهرهای "هیروشیما" 
و "ناکازاکی" را صادر کرد و یک فروند بمب افکن B-29 در دو روز این مناطق 
را به تلی از خاک تبدیل کرد و حالا اسرائیل پا در جای پدر خود گذاشته است.
طبق اطلاعات و تصاویر ماهواره ای که بدست برخی محققان رسیده است رژیم 
صهیونیستی که این روزها گرفتار جنگی طولانی مدت با "حماس" در غزه و 
مجبور به پذیرش آتش با "لبنان" شده در یک اقدام جنجالی یک بمب اتمی 

کوچک و تاکتیکی را در شهر "طرطوس" سوریه تست کرده است.
اسرائیل با بمب اتم آزاد 

یک محقق هسته ای اهل سوئیس که خبر آزمایش بمب هسته ای "اسرائیل" 
را فاش کرد با استناد به تصاویر نوشت که تصاویر ماهوره ای نشان می دهد 
بخشی از کوه که بمب در آن منطقه منفجر شده به عرض بیش از 70 متر کاملا 
ناپدید شده و در شعاع یک کیلومتری از محل انفجار هم شاخ و برگ درختان 

تبخیر شده است.
حتی مرکز پژوهشگاه موسسه لرزه نگاری STP سوئیس اعلام کرده که در محل 
تست بمب اسرائیلی زلزله هایی با قدرت 3.8 و ۴.5 در ۱2 دسامبر 202۴ سوریه 
رخ داده و از طرف دیگر هم مطالعات تحقیقاتی چندین موسسه، پژوهشگاه و 
دانشگاه های هسته ای جهان نشان می دهد، سطح تشعشات و پرتو هسته ای در 

منطقه حائلی به وسعت 2 کیلومتر به بالاترین سطح خود رسیده است.
این برای اولین بار است که رژیم صهیونیستی در مقابل دیدگان جهانیان از بمب 
هسته ای استفاده و آن را تست می کند، هر چند که هنوز موضع رسمی از سوی 
مقامات این رژیم گرفته نشده اما شواهد چنین حکایت می کنند که اسرائیل 
بمب اتمی خود را تست کرده، آن هم کشوری که تا امروز هیچ آمار دقیقی از 

تسلیحات اتمی خود نداده است.
هیچ اطلاعاتی درباره توان هسته ای اسرائیل به صورت رسمی منتشر نشده و 
فقط تصاویری از مرکز هسته ای "دیمونا" در رسانه ها وجود دارد اما بسیاری از 
کارشناسان معتقد هستند که این رژیم بین 80 تا ۴00 کلاهک اتمی را تولید 
و در اختیار دارد. در بسیاری از رسانه ها گفته شده که اسرائیل در اواخر سال 

۱966 یا اویل سال ۱967 توانسته به اولین بمب هسته ای خود دست پیدا کند 
و نام خود را بین 6 کشور دارنده تسلیحات هسته ای ثبت کند، با این وجود تا 
امروز هیچ نهاد بین المللی نتوانسته تحقیقاتی از مراکز هسته ای اسرائیل داشته 
باشد و حتی مقامات تل آویو از پیوستن به قانون منع گسترش سلاح های 

هسته ای "NPT" سر باز زده اند.
در حال حاضر اسرائیل علاوه بر این که کلاهک هسته ای برای موشک های 
بالستیک طراحی کرده، توان حمل هلاهک هسته ای رو موشک های کروز 
و جنگنده را فراهم آورده و اکنون به دنبال ساخت مین های دریایی اتمی 
و تسلیحاتی از این دست است و همه دنیا در برابر آن سکوت کردند.رژیم 
صهیونیستی طبق برخی اطلاعات پیش از این هم یک آزمایش اتمی در سال 
۱979 انجام داده که توسط یک ماهواره رصد شده تا امروز اسرائیل این ادعا 
را تایید نکرده است؛ نکته جالب ماجرا اینجاست که توانمندی اتمی این رژیم 
توسط کشور فراهم شده که خود را مهد دموکراسی جهان می داند یعنی فرانسه؛ 
تل آویو حتی در سال های گذشته دست از تلاش برنداشته و حتی توپخانه اتمی 

راه انداخته است.
چشمانی که نمی بیند

در حال حاضر جمهوری اسلامی ایران به خاطر توهم غربی ها به خصوص ایالات 
متحده آمریکا مبنی بر دستیابی ایران به سلاح هسته ای بیش از 2 دهه درگیر 
شواری امنیت و تحریم است، حتی یک بار هم پای میز مذاکره نشست که نتیجه 

آن توافق هسته ای "برجام" شد، توافقی که هیچ وقت به خاطر بدعهدی طرف 
غربی به سرانجام نرسید و دست آخر ایالات متحده از آن خارج شد اما چرا 
آمریکا به برنامه اتمی اسرائیل کاری ندارد؟از قرن گذشته میلادی که فعالیت 
اتمی اسرائیل شروع شده، آمریکایی ها چندین بار از طریق سازمان سیا متوجه 
این اقدامات شده اند اما هر بار با مقامات این رژیم به توافق پنهانی برای سکوت 
در این باره رسیدند؛ حتی وقتی در سال ۱960 اولین افشاگری ها درباره برنامه 
اتمی رژیم صهیونیستی شد و نخست وزیر وقت رژیم ساخت تاسیسات اتمی 
دیمونا را تایید کرد هم آمریکایی ها سکوت کردند.مقامات واشنگتن که در ابتدا 
بی خبر از این فعالیت اتمی بودند در جریان یک پرواز جاسوسی با هواپیمای 
U-2 متوجه ساخت نیروگاه دیمونا شدند و وارد ماجرای پرونده هسته ای 
اسرائیل شدند اما مقامات تل آویو ابتدا با توضیح و بعد با شراکت آمریکا به 
فعالیت خود ادامه دادند و کار تا جایی پیش رفت که در سال ۱969 یک توافق 
پنهانی بین ریچارد نیکسون رئیس جمهور وقت آمریکا و گلدا مایر نخست وزیر 
وقت اسرائیل بسته شد تا فعالیت اتمی این رژیم برای همیشه پنهان بماند و در 
صورت هیچ آزمایشی، ایالات متحده از تل آویو حمایت می کند.آمریکا حتی در 
سال 20۱0 که اسناد دولت آفریقای جنوبی به دست گاردین افتاد و تایید کرد 
که اسرائیل هم بمب اتمی دارد و هم آزمایش اتمی انجام داده هیچ واکنشی 
نشان نداد.فعالیت اتمی اسرائیل در منطقه حتی با وجود حمایت آمریکا بسیار 
خطرناک خواهد بود چرا که رژیم صهیونیستی در حال حاضر هم بدون سلاح 
اتمی بدترین جنایت ها را انجام میدهد و توان بهره برداری از سلاح هسته ای 

عملا به مقامات تل آویو اجازه روشن کردن آتش هر جنگی را می دهد.
تحرکات هسته ای صهیونیست ها در حالی صورت می گیرد که همزمان به کشتار 
و جنایت در فلسطین ادامه می دهد چنانکه جنبش های حماس و جهاد اسلامی 
شهادت یک خبرنگار در کرانه باختری را توسط نیرو های تشکیلات خودگردان 
فلسطین به شدت محکوم کردند.رسانه های اسرائیلی  از وقوع یک »حادثه« 
زیرگیری نظامیان صهیونیست در عسقلان با اتوبوس خبر دادند.نظامیان رژیم 
صهیونیستی با ادامه نقض آتش بس، با یورش به شهر های قنطره و طیبه در 
جنوب لبنان، تعدادی خانه را در این شهر ها به آتش کشیدند.سازمان بهداشت 
جهانی اعلام کرد: در طول بیش از 80 روز محاصره شمال غزه به وسیله 
صهیونیست ها جان 78هزار فلسطینی در شمال غزه در خطر است.، رسانه های 
فلسطینی گزارش دادند که جنگنده های رژیم صهیونیستی بیمارستان »الوفاء« 

واقع در شهر غزه را هدف بمباران خود قرار دادند.

حذف یک ماهیت 
سید مهدی لنکرانی
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در سخنانی که بیشتر زمینه سازی برای دیکتاتوری 
است، سرکرده شورشیان سوریه می گوید دوره گذار در 
این کشور زمان بر است و ممکن است برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری ۴ سال طول بکشد.
 »ابو محمد الجولانی« سرکرده شورشیان سوریه که با 
شبکه »العربیه« مصاحبه می کرد، مدعی شد: »آزادسازی 
سوریه، امنیت منطقه، خلیج ]فارس[ و سوریه را تا 50 
سال آینده تضمین می کند.«او در ادامه گفت: »مراحل 
سیاسی بسیاری پیش از انتخاب رئیس جمهور وجود 
خواهد داشت. روند تدوین قانون اساسی ممکن است 
حدود 3 سال زمان ببرد.«سرکرده شورشیان سوریه 
اضافه کرد: »ما به دنبال قانون اساسی هستیم که برای 
طولانی ترین زمان ممکن ادامه داشته باشد که البته این 

کاری سخت است و ممکن است زمان بر باشد.«
جولانی در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: »برگزاری 
انتخابات ممکن است ۴ سال طول بکشد. هرگونه 
انتخابات مسالمت آمیز نیازمند یک سرشماری فراگیر 
است. سوریه اکنون در مرحله بازسازی قانون قرار 
دارد.«سرکرده شورشیان سوریه در عین حال گفت: 
»اینکه گفته می شود تنها از یک طیف افراد منصوب 
شده اند، درست است چون این مرحله نیازمند انسجام 
است. نوع انتصابات کنونی برای این مرحله ضرورت 

داشت و به معنای کنار گذاشتن افراد دیگر نبود.«
او همچنین اظهار داشت: »سهم خواهی در این مرحله، 
دوره گذار را نابود می کرد. مرحله فعلی زمینه ساز ایجاد 
دولتی موقت است.«ابو محمد الجولانی همچنین اعلام 
کرد گروه »هیئت تحریر الشام« در آینده منحل خواهد 
شد.او با متهم کردن ایران به مداخله در امور کشورهای 

منطقه، مدعی شد: »امیدوارم ایران محاسباتش درباره 
مداخله در منطقه را تغییر دهد. این مرحله مستلزم 
آن است که ایران سیاست هایش را بازنگری کند. 
طیف گسترده ای خواهان نقش مثبت ایران در منطقه 

هستند.«
او در بخش دیگری از سخنانش به آمریکا اشاره کرد 
و گفت: »امیدواریم دولت ترامپ تحریم ها را بردارد. 
از دولت آتی آمریکا می خواهیم سیاست پیشینش را 
ادامه ندهد.«جولانی در حالی همچنان در برابر تجاوزات 
صهیونیست ها سکوت کرده است که در حمله پهپادی 
رژیم صهیونیستی به شهر صنعتی »عدرا« در حومه 
دمشق دست کم شش نفر به شهادت رسیدند.منابع 
خبری از درگیری میان نیروهای قسد و گروههای 
مورد حمایت ترکیه در روستاهای حومه شهرک های 
ابو راسین و تل تمر در شمال غرب حسکه و نیز حملات 
پهپادی ترکیه به مواضع قسد خبر دادند.ارتش آمریکا 
تجهیزات نظامی جدیدی به پایگاههای غیرقانونی خود 

در سوریه منتقل کرد.
منابع آگاه به خبرنگار اسپوتنیک در سوریه اعلام کردند 
که ارتش آمریکا طی ساعات گذشته تجهیزات نظامی 
جدیدی به استان حسکه در شرق سوریه وارد کرده 
است.این تجهیزات از گذرگاه »الولید« که گذرگاهی 
غیرقانونی با اقلیم کردستان عراق محسوب می شود، 
وارد سوریه شده است.منابع مذکور افزودند: کاروانی 
بزرگ بالغ بر 50 تریلی حامل تجهیزات نظامی و 
لجستیکی به سمت پایگاههای »خراب الجیر« و »تل 
بیدر« در حومه حسکه روانه شده است که مناطق تحت 

کنترل نیروهای قسد مورد حمایت واشنگتن هستند.

بهانه تراشی جولانی برای دیکتاتوری بر سوریه
اعتراضات و تحصن شیعیان پاکستان در شهر های 
مختلف این کشور در اعتراض به بحران انسانی در شهر 
شیعه نشینی »پاراچنار« در شمال غرب این کشور 

همچنان ادامه دارد.
 این تجمعات که در شهر های »اسلام آباد«، »کراچی«، 
»لاهور«، »مولتان«، »کویته«، »اسکردو«، »دیرا غازی 
خان« و ده ها شهر بزرگ و کوچک دیگر درحال 
برگزاری است، در اعتراض به انسداد مسیر های منتهی 
به پاراچنار و مشکلات شدید امنیتی و انسانی در این 

شهر شیعه نشین است.
در کراچی بزرگترین شهر و مرکز ایالت سند پاکستان 
اعتراضات به نقاط مختلفی از جمله خیابان های اصلی 
مانند »شاهراه فیصل«، »نمائش چورنگی«، »ناظم آباد« 
و »کورنگی« کشیده شده است که باعث اختلال گسترده 
در عبور و مرور شده است.در همین حال دولت ایالت 
سند برای پایان دادن به تحصن های این شهر اقدامات 
امنیتی را تشدید کرده و گفته می شود مجوز پراکنده 
کردن معترضان به نیرو های امنیتی داده شده است؛ 
موضوعی که واکنش شدید رهبران شیعی پاکستان را 
نیز در پی داشته است. در منطقه »کروم« مذاکرات 
میان قبایل مختلف که به »جرگه« معروف است نیز 
برای حل بحران تاکنون ناکام بوده و شیعیان »پاراچنار« 
به دلیل تهدیدات امنیتی ناشی از گروه های تکفیری و 
تروریستی فعال در مناطق مرزی با افغانستان حاضر 
به پذیرش شروط نیرو های امنیتی و دولت مرکزی 
برای خلع سلاح نیستند.این اعتراضات پس از حمله 
گروه های تکفیری به خودرو های مسافربری شیعیان در 
ماه گذشته که به کشته شدن ده ها نفر منجر شد و 

همچنین درگیری های قبیله ای در این منطقه که ده ها 
کشته بر جای گذاشت شدت گرفت بگونه ای که درحال 
حاضر انسداد مسیر های این شهر به مدت 80 روز باعث 
کمبود شدید مواد غذایی و دارویی شده و جان هزاران 

نفر را تهدید می کند.
خبر دیگر آنکه سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
در بیانیه ای اعلام کرد که مسکو از تشدید تنش ها در 
مرز پاکستان و افغانستان نگران است و از هر دو طرف 
می خواهد تا خویشتن داری نشان دهند و در گفت 
وگوی سازنده شرکت کنند.در بیانیه ماریا زاخارووا آمده 
است: مسکو نگران تشدید تنش ها در مرز پاکستان 
و افغانستان است که در آن نه تنها نظامیان بلکه 
غیرنظامیان نیز در تیراندازی کشته شده اند. از سوی 
دیگر صدها نفر از هواداران جبهه مقاومت فلسطین در 
پایتخت پاکستان بار دیگر با حضور در اجتماع بزرگ 
همبستگی با غزه، جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم 
و علیه آمریکا و رژیم اسرائیل شعار سردادند. اجتماع 
همبستگی با غزه به اهتمام حزب جماعت اسلامی در 
پارک بزرگ شهر اسلام آباد با حضور صدها نفر از اقشار 

مختلف مردم برگزار شد.
حامیان فلسطین با در دست داشتن تصاویر فرماندهان 
شهید مقاومت فلسطین و پرچم این کشور، علیه 
رژیم صهیونیستی و آمریکا شعار داده و با رزمندگان 
فلسطینی ابراز همبستگی کردند.آنان آتش بس فوری 
در غزه، توقف تجاوزات رژیم اسرائیل به غزه و لبنان، 
توقف حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی و گام های 
عملی حاکمان مسلمان برای دفاع از مردم مظلوم غزه 

را مطالبه کردند.

ادامه  اعتراض شیعیان پاکستان به بحران پاراچنار

حمله هسته ای اسرائیل به طرطوس سوریه 

تکرار یک جنایت اتمی

کابینه ژاپن بودجه عظیم 8.7 تریلیون ینی )55 میلیارد دلاری( دفاعی این 
کشور برای سال مالی 2025 را تصویب کرد؛ بودجه ای که تا 2 سال آینده به ۱0 
تریلیون ین )63 میلیارد دلار( رسیده و توکیو را به سومین کشور هزینه کننده 

نظامی در جهان تبدیل خواهد کرد.
روزنامه آساهی شیمبون ژاپن در گزارشی به افزایش سنواتی بودجه دفاعی این 
کشور و رسیدن آن به رکورد 55 میلیارد دلار پرداخت و نوشت: توکیو قصد دارد 
نیروهای دفاعی خود را به موشک های کروز برد بلند مجهز کرده و سیستم های 
تام هاوک آمریکایی را در ژاپن مستقر کند تا به تهدیدات چین، کره شمالی و 
روسیه پاسخ دهد.دولت ژاپن براساس استراتژی امنیت ملی خود که در سال 
2022 به تصویب رسید، برنامه ای پنج ساله را دنبال کرده تا بودجه دفاعی آن 
به 2 درصد از تولید ناخالص داخلی )GDP( و مطابق با اعضای سازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی )ناتو( برسد.
براساس این استراتژی دفاعی، بودجه دفاعی ژاپن هزینه کرد نظامی خود را طی 
پنج سال 2 برابر کرده و به ۱0 تریلیون ین )63 میلیارد دلار( خواهد رساند. 

به این ترتیب ژاپن بعد از آمریکا و چین، به سومین کشوری در جهان تبدیل 
خواهد شد که برای امور نظامی هزینه می  کند. براین اساس توکیو بودجه ای 
9۴0 میلیارد ینی )6 میلیارد دلاری( را برای سیستم دفاعی »استندآف« هزینه 
خواهد کرد که شامل موشک های دوربرد، هماهنگی ماهواره ای و دیگر پرتابه ها 

خواهد بود.
ژاپن همچنین قصد دارد 533 میلیارد ین )3.37 میلیارد دلار( دیگر هم برای 
خرید سامانه های رهگیری و رادار شناسایی متحرک هزینه کند که این سامانه ها 
در جزیره اوکیناوا مستقر خواهند شد. این جزیره محل استقرار یکی از پایگاه های 
نظامی ایالات متحده در ژاپن با بیش از 50 هزار سرباز آمریکایی است.براین 

اساس ژاپن همچنین قصد دارد صنعت دفاعی داخلی خود را با مشارکت در 
توسعه مشترک و ترویج صادرات تسلیحاتی، تقویت کند.

این روزنامه ژاپنی نوشته است که دولت این کشور برای سال 2025 قصد دارد 
3۱۴.8 میلیارد ین )2 میلیارد دلار( برای ساخت سه ناوشکن چند منظوره ۴ 
هزار و 800 تنی هزینه کند. از سوی دیگر دولت ژاپن به طور مشترک در حال 
توسعه نسل جدیدی از جت های جنگنده با ایتالیا و انگلیس است که احتمالا تا 
سال 2035 وارد مرحله تولید خواهند شد.بخش دیگری از گزارش قابل توجه 
این روزنامه ژاپنی به موضوع تامین نیروی انسانی مورد نیاز برای اقدامات دفاعی 

بازمی گردد.
آساهی شیمبون نوشته است که با توجه به تداوم رشد منفی جمعیت در ژاپن، 
دولت بر استفاده از هوش مصنوعی و تسلیحاتی که به انسان نیاز ندارند، تمرکز 
کرده و به این موضوع نیز ۱۱ میلیارد ین )703 میلیون دلار( اختصاص داده 
است. از سوی دیگر در بودجه دفاعی سال 2025 ژاپن، دستمزد و شرایط کاری 

نیروهای دفاعی ژاپن افزایش قابل توجهی یافته است.

 ژاپن در رتبه سوم 
هزینه کنندگان نظامی جهان


